2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 ноября 2010 года

№ 2920
г. Анапа

О проведении общественных обсуждений технического задания на проведение оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС)
и программы геотехнических работ при комплексных морских изысканиях по трассе газопровода «Южный поток» в Черном море (Российский сектор)
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 23 ноября 1995 года № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», от 31 июля 1998 года № 155-ФЗ «О внутренних морских водах, территориальном море и прилежащей зоне Российской Федерации», Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации, утвержденным приказом Государственного комитета Российской Федерации по охране окружающей среды от 16 мая 2000 года № 372, на основании обращения общества с ограниченной ответственностью «Питер Газ» от 08 ноября 2010 года № 6378 постановляю:

1. Организовать с 23 ноября 2010 года общественные обсуждения (в форме слушаний) технического задания на проведение оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) и программы геотехнических работ при комплексных морских изысканиях по трассе газопровода «Южный поток» в Черном море (Российский сектор).
2. Создать комиссию по проведению общественных обсуждений технического задания на проведение оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) и программы геотехнических работ при комплексных морских изысканиях по трассе газопровода «Южный поток» в Черном море (Российский сектор) в составе согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Комиссии по проведению общественных обсуждений технического задания на проведение оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) и программы геотехнических работ при комплексных морских изысканиях по трассе газопровода «Южный поток» в Черном море (Российский сектор) провести общественные обсуждения (в форме слушаний) указанных материалов.

4. Рекомендовать заявителю – ООО «Питер Газ»:
4.1. Обеспечить информирование общественности и других участников оценки воздействия на окружающую среду о сроках и месте доступности технического задания на проведение оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) и программы геотехнических работ при комплексных морских изысканиях по трассе газопровода «Южный поток» в Черном море (Российский сектор), времени и месте проведения общественного обсуждения (в форме слушаний) указанных материалов посредством опубликования соответствующей информации в официальных изданиях федеральных органов власти, органов исполнительной власти Краснодарского края и органов местного самоуправления муниципального образования город-курорт Анапа, в сети «Интернет».

4.2. Обеспечить прием и документирование замечаний и предложений от общественности по техническому заданию на проведение оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) и программе геотехнических работ при комплексных морских изысканиях по трассе газопровода «Южный поток» в Черном море (Российский сектор).
4.3. Обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации.

5. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации (Вовк) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования
город-курорт Анапа в сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования город-курорт Анапа А.В. Харитонова.
Глава муниципального образования
город-курорт Анапа

        Т.И. Евсикова
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации муниципального образования город-курорт Анапа
от _______________ № __________
СОСТАВ
комиссии по проведению общественных обсуждений технического задания на проведение оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС)
и программы геотехнических работ при комплексных морских изысканиях по трассе газопровода «Южный поток» в Черном море (Российский сектор)

	Харитонов
Алексей Васильевич
	-
	заместитель главы муниципального образования город-курорт Анапа, председатель комиссии;

	Выголко
Алексей Михайлович
	-
	начальник отдела по промышленности, транспорту и связи администрации муниципального образования город-курорт Анапа, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Алисов
Юрий Николаевич
	-
	главный специалист сектора экологической экспертизы отдела оценки воздействия на окружающую среду управления экологии ООО «Питер Газ», представитель разработчика (по согласованию);

	Атмачьян
Вреж Ашотович
	-
	депутат Совета муниципального образования город-курорт Анапа, представитель общественности (по согласованию);

	Барышев
Антон Владимирович
	-
	начальник отдела по обеспечению строительства морских трубопроводов управления сопровождения морских проектов ОАО «Газпром», представитель заказчика (по согласованию);

	Есин
Николай Васильевич
	-
	заведующий лабораторией экологии Южного отделения Института океанологии имени П.П. Ширшова Российской академии наук, доктор географических наук, представитель общественности (по согласованию);

	Иванюшкин
Николай Егорович
	-
	депутат Совета муниципального образования город-курорт Анапа, представитель общественности (по согласованию);

	Ромахин
Сергей Алексеевич
	-
	начальник управления архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования город-курорт Анапа, главный архитектор;

	Шарапов
Игорь Вениаминович
	-
	начальник управления по санаторно-курортному комплексу и экологии администрации муниципального образования город-курорт Анапа;

	Юргашев
Анатолий Владимирович
	-
	главный специалист отдела по научно-исследовательским работам и подготовки производства Управления строительства сухопутной части проектов ОАО «Газпром», представитель заказчика (по согласованию).

Заместитель главы муниципального
образования город-курорт Анапа

     А.В. Харитонов
ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
комиссии по проведению общественных обсуждений технического задания на проведение оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС)
и программы геотехнических работ при комплексных морских изысканиях по трассе газопровода «Южный поток» в Черном море (Российский сектор)
Во исполнение постановления администрации муниципального образования город-курорт Анапа от 18 ноября 2010 года № 2920 «О проведении общественных обсуждений технического задания на проведение оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) и программы геотехнических работ при комплексных морских изысканиях по трассе газопровода «Южный поток» в Черном море (Российский сектор)» комиссия по проведению общественных обсуждений технического задания на проведение оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) и программы геотехнических работ при комплексных морских изысканиях по трассе газопровода «Южный поток» в Черном море (Российский сектор) уведомляет о начале проведения с 23 ноября 2010 года общественных обсуждений (в форме слушаний) технического задания на проведение оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) и программы геотехнических работ при комплексных морских изысканиях по трассе газопровода «Южный поток» в Черном море (Российский сектор).

Проведение геотехнических изыскательских работ в Черном море будет осуществлено в 2011-2012 годах. Геотехнические изыскания будут проводиться на глубоководной части и в прибрежной зоне. К прибрежной зоне относятся участки глубиной не более 15-20 м и удаленные от берега не более чем на 2 км. К глубоководной части относятся участки глубиной от 15-20 до 2250 метров.

Заказчик проведения геотехнических работ при комплексных морских инженерных изысканиях по трассе газопровода «Южный поток» в Черном море (Российский сектор) – ОАО «Газпром», 117997, ГСП-7, г. Москва, ул. Наметкина, дом 16, телефон (495) 719-30-01, факс (495) 719-83-33.

Исполнитель проведения геотехнических работ при комплексных морских инженерных изысканиях по трассе газопровода «Южный поток» в Черном море (Российский сектор) – ООО «Питер Газ», 117630, г. Москва, Старокалужское шоссе, дом 62, телефон (495) 784-71-61, факс (495) 784-71-72.

Проект технического задания на проведение оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) и программы геотехнических работ при комплексных морских изысканиях по трассе газопровода «Южный поток» в Черном море (Российский сектор)» доступны для ознакомления и представления замечаний в письменной форме в рабочие дни с 11.00 до 15.00 по адресу: город Анапа, 12-й микрорайон, дом 8А, городской филиал МУК «Анапская ЦБС», тел. (86133) 3-66-56.

Слушания по результатам общественных обсуждений состоятся 18 января 2011 года в 15.00 часов в здании МУК «Дом культуры «Алексеевский» (город Анапа, ул. Ленинградская, 75).

Председатель комиссии,
заместитель главы муниципального
образования город-курорт Анапа

       А.В. Харитонов